PROTOKÓŁ NR 11/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 WRZEŚNIA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 11/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 WRZEŚNIA 2019 ROKU
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 6 członków Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:
1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok (druk nr 98/2019),

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028 (druk nr 99/2019),

2) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2019 roku, 
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2019 roku,

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4) sprawy bieżące.

Przybył radny Jarosław Czapla.

Ad. 2)
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za I półrocze 2019 roku, o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć wg stanu na 30.06.2019 roku. Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach pozytywnie zaopiniowała ww. informację.
Radny Dariusz Wysypoł poprosił o więcej informacji na temat wykonania wpływów z kar 
i odszkodowań wynikających z umów, które wyniosło ponad 72 000%.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że tak wysokie wykonanie wynika z niedotrzymania terminu przez wykonawcę modernizacji warsztatów w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Tarnowskich Górach.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do wykonania w zakresie subwencji ogólnej zapytał czy 
zazwyczaj jest tak, że „pierwsze półrocze jest lepiej wykonane”.
Skarbnik Powiatu odparł, że tak jest zawsze, ponieważ wpływa dodatkowa rata, która jest przeznaczona na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego.
Radny Dariusz Wysypoł zapytał jak będzie wyglądało drugie półrocze w ww. zakresie. Czy kwota subwencji uwzględnia zaplanowane podwyżki dla nauczycieli.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że kwota subwencji na cały 2019 rok ma być podwyższona o kwotę 
około 1 100 000 zł. Dodał: „kwota ta ma nam zabezpieczyć podwyżki, ale także podwójny nabór 
i reformę administracyjną”.

Radny Dariusz Wysypoł zapytał czy jest szansa żeby wykonać dochody ze sprzedaży składników majątkowych, które zostały zaplanowane w kwocie 1 300 000 zł.

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie ma zainteresowania ogłoszonymi przetargami.
Radna Maria Ożga zwróciła uwagę, że informacja na temat planowanych dotacji z budżetu państwa jest już nieaktualna, ponieważ przebudowa skrzyżowania ulic Janasa, Sielanka, Starotarnowicka 
w Tarnowskich Górach otrzymała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że informacja została przygotowana w czerwcu. Dodał, że na ww. inwestycję Powiat otrzymał ponad 600 000 zł.
Radna Maria Ożga stwierdziła, że dobrą informacją dotyczącą pierwszego półrocza jest założenie lokaty.
Skarbnik Powiatu powiedział, że ostatnia lokata opiewała na kwotę 10 000 000 zł i we wrześniu została zakończona. Powiat zarobił na lokacie około 40 000 zł. Po czym w skrócie omówił kwestie oprocentowania lokat.
Radna Maria Ożga zwróciła uwagę, że w końcu udało się odblokować środki na koncie banku Pekao S.A. i poprosiła o przypomnienie ile lat to trwało.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że od przełomu 2010 i 2011 roku. Odzyskano 370 000 zł plus odsetki.

Przewodniczący Komisji zapytał czy wysokość oprocentowania lokat podlega negocjacji z bankiem czy jest „sztywne”.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że bank opiera oprocentowanie na tzw. stawkach WIBID-owych, 
a następnie omówił jak przebiega ustalenie warunków oprocentowania.
Ad. 1a)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do informacji na temat przeznaczenia kwoty 200 000 zł 
na wymianę stolarki okiennej oraz budowę palarni w DPS-ie „Przyjaźń” Tarnowskie Góry zwrócił uwagę, że głównym elementem przy aplikowaniu o środki zewnętrzne na termomodernizację obiektu jest spełnienie wskaźników. Wymiana stolarki okiennej jest bardzo ważnym składnikiem, którym trzeba się wykazać, żeby otrzymać dofinansowanie. Obawia się, że jeżeli wymiana stolarki okiennej zostanie wykonana już teraz, to w przyszłości będzie problem z pozyskaniem jakichkolwiek środków zewnętrznych na termomodernizację tego budynku.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że do 2022 roku nie będą ogłaszane konkursy na termomodernizację. Wymianie ma podlegać kilkanaście okien, których stan techniczny powoduje, że wymiana jest niezbędna. Ponadto powiedział, że w takiej placówce jak DPS musi być palarnia spełniająca określone normy.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)
Mariusz Dzwonkowski naczelnik Wydziału Budżetu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2019-2028.

Radny Jarosław Czapla powiedział, że na „zebraniu wiejskim” Starosta mówiła, że „została złożona propozycja” do Funduszu Dróg Samorządowych dotycząca drogi w Zendku. Zapytał czy coś wiadomo na ten temat.
Naczelnik Wydziału Budżetu odpowiedział, że jest to jednoroczne zadanie i w WPF go nie będzie,
ale prawdopodobnie zadanie zostanie ujęte w przyszłorocznym budżecie.
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do powierzenia Gminie Radzionków zimowego i letniego utrzymania dróg zapytał na jaki okres zostanie zawarte porozumienie.

Naczelnik Wydziału Budżetu odpowiedział, że porozumienie będzie obejmowało okres 
od października 2019 roku na trzy lata.
Przewodniczący Komisji zapytał czy to oznacza, że pozostałe gminy nie wyraziły zgody na realizację takiego zadania.
Stanisław Torbus członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że nie wyraziły zgody, ale może przykład Radzionkowa jakoś je zachęci.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3)

Komisja przyjęła protokoły:

· nr 9/19 z posiedzenia Komisji w dniu 26 sierpnia 2019 roku w głosowaniu – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”,
· nr 10/19 z posiedzenia Komisji w dniu 3 września 2019 roku w głosowaniu – 7 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad 4)

Przewodniczący Komisji przypomniał o terminie najbliższej sesji Rady Powiatu Tarnogórskiego.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów


(-) Eugeniusz Ptak
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